
Vaalien kynnyksellä 

 

Aluevaalien äänestysprosentin on veikkailtu jäävän alhaiseksi. Viime vuoden lopulla kampanjointi 

oli hiljaista. Koronarajoitukset rajoittavat edelleen tilaisuuksien järjestämistä ja henkilökohtaista 

vaikuttamista äänestäjiin. 

Tätä kirjoittaessa ennakkoäänestys on käynnissä ja vaaleihin on reilu viikko aikaa. Alkaa näyttää 

siltä, että kyllä näistä ihan kunnon vaalit saadaan aikaan. Keskustelu on saanut lisää vilkkautta, ja 

puolueiden linjaerot ovat alkaneet näkyä selvemmin. Ja niin kuin SDP:n puheenjohtaja Sanna 

Marin totesi, vaalit ovat joka tapauksessa legitiimit. Tulevilla aluevaltuustoilla on laajat valtuudet 

ja vastuullinen tehtävä organisoida alueensa SOTE- sekä pelastustoimi. 

YLE on totutusti järjestänyt puolueiden puheenjohtajien vaalitenttien sarjan. Tänä vuonna 

studiossa on ollut kerrallaan kolmen puolueen puheenjohtajat. Pienempien puolueiden kaksi 

kohtaamista eivät herättäneet sen suurempia innostuksen aaltoja, mutta kun Sanna Marin, Petteri 

Orpo ja Riikka Purra kohtasivat, ilmassa oli sähköä. 

Sanna Marin oli keskustelussa jälleen täysin omaa luokkaansa. Paitsi että hänellä on 

pääministerinä hallussaan SOTE-uudistuksen suuret linjat ja yksityiskohdat, oli hienoa nähdä 

hänen esiintyvän ohjelmassa puolueen puheenjohtajana, joka selkeästi esitti SDP:n roolin 

uudistuksen läpiviennissä ja kannat keskeisiin kysymyksiin. Riikka Purran reseptit olivat odotetusti 

maahanmuuton rajoittaminen ja polttoaineiden hinnan alentaminen, mikä tuskin aluevaltuustoilta 

tulee onnistumaan.  

Alakynnessä ollut Orpo ei uskaltanut nyt puhua nyt mitään SOTE-uudistuksen kumoamisesta, ja 

korjaussarjakin on supistunut jarrunesteen vaihdoksi. Aikaisemmat linjaukset valinnanvapaudesta 

ja terveydenhuollon siirtämisestä yksityisten toimijoiden käsiin ovat vaalitappion pelossa 

kaventuneet puheiksi palveluseteleistä.  

Kukaan ei enää näytä olettavan, että SOTE-uudistus tulee alentamaan kustannuksia, mutta 

uudistus tulee hyvin todennäköisesti hillitsemään kustannusten nousua ja lisäämään alueellista 

tasa-arvoa. Suomi käyttää terveydenhuolto- ja sosiaalimenoihinsa suhteellisesti vähemmän rahaa, 

kuin muut pohjoismaat ja Länsi-Euroopan valtiot. SOTE-kustannuksista rahoitetaan julkisilla 

varoilla noin 78 %. Näin ollen Kokoomuksen esittämät veronalennukset johtaisivat myös julkisen 

terveydenhuollon rapautumiseen. Tällöin voitaisiinkin uusliberalististen talousoppien mukaisesti 

vaatia jälleen terveydenhuollon yksityistämistä. 

Jotta SOTE-uudistus vietäisiin kunnialla maaliin, äänestetään yhdessä pätevät edustajat 

aluevaltuustoihin! Lempäälän demariehdokkailla on runsaasti sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 

tilakysymysten osaamista, ja sen lisäksi runsaasti kokemusta kunnallis- ja aluepolitiikasta. 

Lempääläisten äänen on jatkossakin syytä kuulua alueellisessa päätöksenteossa. 
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